HUYỆN ĐOÀN - PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO PHONG ĐIỀN

Số:  07 / TB - LN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Phong Điền, ngày  09 tháng 5 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội thi "Rung chuông vàng" tìm hiểu Luật Giao thông
đường bộ năm 2016
-------

Thực hiện Kế hoạch số 20-KH/LN ngày 14 tháng 4 năm 2016 của Huyện Đoàn - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức hội thi "Rung chuông vàng" tìm hiểu Luật Giao thông đường bộ năm 2016. Ban Tổ chức Hội thi xin thông báo đến các trường THCS triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

I. Thời gian và địa điểm:

1. Thời gian: Khai mạc đúng vào lúc 7h30, ngày 13 tháng 5 năm 2016.
2. Địa điểm: Hội trường trường THPT Phong Điền.
3. Thành phần mời: Đại diện lãnh đạo các trường THCS trên địa bàn huyện tham gia.
II. Về thể lệ Cuộc thi:
Được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phong Điền ( có bộ đề cương đã giới hạn gửi mail các đơn vị và ngoài ra là các kiến thức truyền thống về Đoàn, Đội…).
III. Yêu cầu:

- Mỗi Trường THCS cử 05 học sinh (khối 8, khối 9) tham gia và lập danh sách gửi về Văn phòng Huyện đoàn trước ngày 10/5/2016; địa chỉ liên hệ Email: huyendoanphongdien@gmail.com; số điện thoại: 054.3751731.
- Mỗi em học sinh khi tham dự hội thi đem theo: Bút lông viết bảng, đồng phục áo trắng, quần xanh.
- Đề nghị các Trường THCS bố trí phương tiện, đảm bảo an toàn cho các em học sinh, tập trung về Hội trường đúng thời gian quy định.
- Các Trường THCS có thể hiện sắc màu riêng cho đơn vị mình như: Khẩu hiệu, mũ đội, băng rôn…..

- Trường THCS Nguyễn Duy cử lực lượng khán giả mang đồng phục và ghế ngồi tham gia cổ vũ cho hội thi: số lượng 100 - 150 em.
* Phần thi cứu trợ:

- Tên trò chơi: Đôi dép thần kỳ.
- Thành phần: 05 thầy cô GVTPT/ Cụm tham gia phần cứu trợ.
- Thể lệ trò chơi: ( Hướng dẫn trước khi trò chơi bắt đầu).
Trên đây là thông báo triển khai Hội thi "Rung chuông vàng" tìm hiểu Luật Giao thông đường bộ năm 2016; Kính đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện để Hội thi được diễn ra thành công tốt đẹp./.
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Quang Thận

	TM. BTV HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

(Đã ký)
Nguyễn Ngọc Vũ

Nơi nhận:
- Các trường THCS;
- Lưu: VT, LN.
2